

Wychodzi codziennie rano o godzinie 7ej.

Prenumerata wynosi:

Table showing subscription rates for different regions: Kraków, Prus, Rzeszy niemieckiej, Francji, Włoch i Szwajcaryi, Belgii i Anglii.

Numer pojedynczy kosztuje 10 centów.

Prenumeratę przyjmują:

Biuro Administracji „Czasu“ w Ryńku pod L. 39 w domu p. Kirohmajera na dole, tudzież wszystkie Urzędy pocztowe austriackie. Ogłoszenia (inzeraty) wazniejsze...

CZAS

Kraków 30 maja.

Słabą to dla Cesarza Napoleona będzie pociechą, że idea jego znajduje może zastosowanie u dolnej Elby, i to nie przez to, iż tkwi w niej prawda, lecz że zdarzyło się, iż po stronie jej jest oraz siła materialna. Idea narodowa odnosi zwycięstwo w kwestyi duńsko-niemieckiej na poły z prawem historycznym...

Najlichszą rolę odgrywa tu Anglia, bo nie tylko jest interesem jej doznaję przez zmianę w Danii skody, a jej dyplomacya upokorzenia, lecz oraz słabość jej i zawieszona wysłała tu w całej nagości na jaw. W ostatnich szczególniej latach dyplomacya angielska pracowała jedynie nad sparalizowaniem polityki napoleońskiej...

Nie wiemy wprawdzie jeszcze, jak skończy konferencya zadanie swoje, lecz polityka francuzka dziś już święci nad angielską tryumfy, bo zdarzyło się, że interes mocniejszego spotyka się z zasadami jej na jednej linii. Doktryna bezwzględne pokoju, która się zdawała być najwyborniejszą dla Anglii...

Niesłychać też, aby wpływ angielski odgrywał teraz jaką rolę na Wschodzie, lubo wypadki zmuszą może niezadługo dyplomacyę do zajęcia się na nowo kwestyą wschodnią. Wiemy o wpływie francuskim w Bukareszcie, o gromadzeniu wojsk rosyjskich w Besarabii...

W ogólnem położeniu europejskiem stanowisko Francji i Anglii tak względem siebie, jak w ogóle względem innych państw jest najważniejszem znamieniem a nawet i skazówką na przyszłość. Przypisują od dawna Cesarzowi Napoleonowi pewien stopień fizycznego i umysłowego odwręcenia, i to-maczone to niejednemu wypadkowi politycznemu...

przynajmniej tego stanu wątpliwości na Zachodzie. Obrady ciała prawodawczego w Paryżu nie są w tej mierze innemi od obrad parlamentu w Londynie. W obu maluje się przedewszystkiem chęć uchylenia się od swarów i niepokoїв świata zewnętrznego.

KORRESPONDENCYA CZASU.

Wiedeń 29 maja.

—r. O wczorajszem posiedzeniu konferencyi panuje tajemnicze milczenie; to tylko pewna, że myśle są wiadomości o powtórnie zwrócić rzeczy w Kopenhadze i odpowiednich mu żądaniach Danii. Przeciwnie, jak się dowiaduję z dobrego źródła, pełnomocnicy duński nie postawili żadnego wniosku w obec wspomnianych w liście moim piątkowym propozycyi austriacko-pruskiej, lecz wzięli rzeczono propozycyę ad referendum.

Wrocław 28 maja.

„Sleszwik z Holstynem cały i niepodzielony“ — to w tej chwili najważniejszy temat rozpraw dziennikarskich w Niemczech. Rozprawiają też nad nim tak wazochronnie i szczegółowo, że nawet deklinacye i konjugacye języka, którym mówią w północnym Sleszwiku, dostarczają mu dowodów, że to dyalekt więcej niemiecki aniżeli duński, a więc, że i z zasady narodowości, której najpewniejszym problemem jest język, północny Sleszwik nie może być oddzielony od południowego. Ponieważ zaś lingwistyka w Niemczech bardzo wysoko stoi, konferencya niewątpliwie przegra sprawę, jeżeli się wda w te subtelności grammatyczne.

Z równą gruntownością dowiedziona niemieckość północnego Sleszwiku na polu historycznym. Kiedy pierwotni mieszkańcy wstępują Anglo-Saksonowie wyprawili się do Brytanii, Duńczycy przeprawili się z wysp, opanowali opuszczoney kraj, Jutów najdalej wysuniętych ku północy przenarodowali, pozostali zaś Fryzów i Angłów w środku półwyspu odcieśli od związku z południowymi Niemcami, osiadając się posród nich w północnym Sleszwiku i posuwając się coraz więcej ku południowi. Ostatnia ta amalgamacya nie została całkowicie przeprowadzoną. Ludność niemiecka od strony Holstynu zaczęła jeszcze w porę przeciw niej oddziaływać, wypierając Duńczyków z zajętych osad, z których pozostała dotąd nie zbyt wielka liczba rozrzucona jest spóradycznie w północnym Sleszwiku pomiędzy ludność anglo-fryzyjską i niemiecką. Było to więc tylko legalne odzyskanie pierwotnych siedzib, a nie gwałtowne wdzieranie się żywiołu niemieckiego w obec posiadłości. Konferencya przegra po drugi raz sprawę, jeżeli nie zajrzy do najdawniejszych kronik i innych dokumentów historycznych, na które się gruntownie niemiecka powołuje.

W zamian za północny Sleszwik Niemcy mają żądać, aby Lauenburg, dependujący wprost od Danii, połączony był z Księstwami. Unikniony bym sposobem także głosowania powszechnego w Sleszwiku, którego Austria nie chce przypuścić do zbioru zasad prawa publicznego.

Hamburg 29 maja.

T. Od chwili, w której Austria oświadczyła się za prawem Angustenburga, sprawa cała w nową weszła fazę. Unia osobowa okazała się naraz niespodziewanym środkiem dla Anglii i Francji, a półśrodkiem dla Austrii w zaspokojeniu żądań Księstw. Nowy wniosek, choć jeszcze oficjalnie niepostawiony, jednak już jakoby taki, zatrudnia całe miasteczko. Podzielenie Sleszwiku na północny i południowy, zostawienie pierwszego przy Danii a przyłączenie drugiego do Holstynu i utworzenie z tej zlepianki jednej całości, są to dziś główne zarzysy nastąpić mającej propozycyi.

W Danii natomiast widzimy mniej zabiegów dyplomatycznych, a więcej życia narodowego. Odpowiedź na ostatnie propozycyę odesłała 26go i nie mogła być jak tylko w zupełności odrzucającą cały projekt; jaką ona zaś będzie na wniosek wyżej podany, tego nie można powiedzieć, nie wiedząc, jak dalece Dania ma zapewnienia od państw neutralnych a szczególnie Anglii i Szwecyi; wiemy tylko, że między ludem powstaje coraz większa chęć chwycenia na nowo za oręż, a przedstawiciele partyi narodowej zbierają w całym kraju podpisy na adres do króla, wzywający go, by nie odłączając się od narodu, siedział z nim w sągólnie, i na przedłużeniu rozejmu na tych samych warunkach nie przystawał, a korzystał z tak przyjaźniej pohy roku dla morskiej wojny.

Pogłoska o podaniu się do dymisyi nowo złożonego ministeryum nie miała zasady, a spowodowaną była warunkami, jakie ministrowie złożyli na jednej z posiedzeń rady tajnej na wypadek propozycyi przedłużenia rozejmu. Ministeryum idąc wyłączenie za głosem ludu, przedłożyło dość uciążliwie dla przeciwnika warunki, które rada stanu czuła się w obowiązku przyjąć dla zadośćuczynienia ciągłym skargom z Jutlandyi.

Paryż 26 maja.

Baron Beust odjechał do Londynu onegdaj po posłuchaniu i obiedzie w Tailleyrachs. Odjechał także do Londynu p. Krieger, pełnomocnik duński w Londynie, po widzeniu się z pp. Moltke i Drouyn de Lhuys; Cesarz go powołał do siebie. Pojotrze zbierze się konferencya, na której, jak zapewniają, mają być ułożone główne punkta sprawy duńskiej. Oporając się na woli królowej, gabinet londyński, pomimo głosu księcia Wali i parlamentu, ma odstąpić od traktatu 1852 i przyjąć stanowczo politykę francuzką; ma zgadzać się na przyłączenie południowej części Sleszwiku do Holstynu i utworzyć z tych dwóch krajów księstwo osobne, którego monarcha zapewne książę Angustenburgi zostanie wybrany przez głosowanie powszechne.

Jeżeli to, co pisa, sprawdzi się na pojotrzejszej konferencyi, jeżeli przy chęci oporu Danii nie wyjdzie z konferencyi wojna, Francya odnieść dyplomatyczne zwycięstwo nad gabinetem angielskim, zaś przy chęci Rzeszy niemieckiej, ale poświęć Danii, swą dawną sprzymierzeńczyń z nową zszkodą równowagi europejskiej.

Pytają się tu, czy taki rezultat będzie zwycięstwem dla Francji? Pytają się, czy Cesarz myśli szukać kompensaty w nabyciu terytorium nad Renem? Ostatnie przypuszczenie nie jest zapewne prawdziwem. Należy mniemać, że to, co czyni Cesarz, ma za podstawę obszerniejsze plany. Oparty najzasadzie narodowości, która zostanie uznana, chętnie lub nie, przez wszystkie mocarstwa; otrzymawszy od Anglii zmianę traktatu 1852, równającą się poniekąd traktatowi z roku 1815, Cesarz będzie mógł zażądać konferencyi w celu załatwienia spraw innych, na drodze, która pokaże się możebną. Po prawдах wyłożonych w mowie tronowej, taki monarcha, jak Napoleon III, ręk nie zakłada. Z ustąpieniem hr. Walewskiego opuszczone zostało polityka wojenna, ale nie można przypuścić, aby z p. Drouyn de Lhuys została opuszczona sprawa, która w roku przeszłym zainteresowała wielkie mocarstwa.

Wysłała gruba broszura pod tytułem: „La France, l'Angleterre et la Russie dans les temps actuels et des perils que la politique Russe crée à l'Europe.“ Nieprzyjaciele hr. Walewskiego, który chciał wojny Francji o Polskę bez Anglii, wskazują dziś na powstanie tanezańskie i algierskie i pytają się, co w razie wojny europejskiej, stałoby się z Francją? Zarzuty są niesłuszne, bo za Francją byłaby prawdopodobnie poszła Anglia. Nikt zresztą nie może mieć za złe Francji baczenia na swe bezpieczeństwo, co jest najwzajemnym obowiązkiem każdego kraju; zarzut może osiągnąć tylko tych, którzy, aby uniknąć w Europie trzęsy trujących a użytecznych, zalecali działania w Kochinchinie, Meksyku itd. Cesarz, zmuszony do szukania załatwienia dla potężniejszej czynnosi kraju, dał się uwieść, ale się spostrzegł. Pomimo reklamacyi w Izbie, myśli on opuścić Kochinchinę i zachować na brzegach tylko trzy porty, na stacye dla marynarki; opuści także Meksyk, jak będzie mógł uczynić to z godnością.

Cesarz stara się skończyć prędko z Algjeryą. Dał on w tym względzie szerokie instrukcye generałowi de Martimprey, który zastąpił marszałka Pelissier. W Tunis kazał odeprzeć rodzaj pośrednictwa, z którem wystąpiła Turcyca, a za którą stoi zawsze Anglia i jej konsul Wood, znany już w Bejzwawie i w systematycznej nieprzyjaźni do Francji. Urządzenie przewazi Francji w Algjeryi i Tunis, jest konieczne dla sprawy kanału suezkiego, a nawet dla sprawy rannuskiej. W ostatniej sprawie Turcyca nie idzie bardzo źle. Podług p. Balwera sprzeciwia się ona wprawdzie narodowemu postępowaniu księcia Kuzy, ale rozumie potrzebę uchronienia tego kraju od interwencyi we wnętrzej. Jak dotąd margrabia Monstier ma przewagę w tej sprawie i może bronić księcia Kuzy.

Wczorajsza sala konferencyjna Ciała prawodawczego była bardzo ożywioną z przyczyny wiadomości nadeszłych o wielkich bitwach amerykańskich a tak ważnych dla sprawy meksykańskiej. Zdania były podzielone. Konfederacyci ciągnęli się, ale zdanie się, że federaliści nie wiele na tem zyskali. Książę Morny, doradca wyprawy meksykańskiej, pokazuje zawsze dobrą otuchę.

Wzburaj Cesarzową udało się, jak roku zeszłego, na kilka godzin do Fontainebleau dla dania rozkazów w celu przygotowania mieszkań dla dworu i zaproszonych gości. W przyszłą niedzielę Cesarstwo udadzą się do Evreux na wystawę rolniczą. Może Cesarz coś tam powie.

Wybory do rad departamentowych mają się odbyć dnia 19go czerwca. Rząd myśli w nich odegrać rolę, jak w Paryżu i nie występować ze swemi kandydatami.

Eskomtacja została znizoną do 6 od sta. Stan finansowy polepsza się, ale giełda nie podnosi się, czekając końca konferencyi londyńskiej i stambulskiej i przewidując inne wypadki.

Bukareszt 24 maja.

(A. O.) Od dwóch dni obiegają w tutejszem miście niepokojące wieści o odkryciu spisku nie małej doniosłości. Pospieszam donieść o tem zdarzeniu to, co mnie doszło z najlepszego źródła, bo od osób dokładnie obeznanych z tutejszemi stosunkami i sprawami. Rzecz tak się ma: W sobotę dnia 24go b. m. przyrzeczono w Durdzewie wracającemu ze Stambulu Dra Lamberti i znalazłono przynię między innymi papierami także dwa listy bojara Konstantego Sutoz, jeden z sierpnia roku zeszłego, a drugi z lutego r. b. treści następującej: „Le sousigné autorise Mr Lamberti de traiter et de signer en son nom tous les actes concernants sa kaimakamie de la Valachie et il declare en meme temps de se soumettre en tout à la suzeraineté de de la sublime Porte. C. Sutoz.“ (Podpisany upowaznia niniejszem p. Lamberti do traktowania i do podpisania w jego imieniu wszystkich aktów tyczących się jego kaimakamii (namiestnictwa) na Woloszczynie i oświadcza zarazem, że poddaje się we wszystkim pod zwierzchnictwo wysokiej Potry. K. Sutoz)."

mi i sprawami. Rzecz tak się ma: W sobotę dnia 24go b. m. przyrzeczono w Durdzewie wracającemu ze Stambulu Dra Lamberti i znalazłono przynię między innymi papierami także dwa listy bojara Konstantego Sutoz, jeden z sierpnia roku zeszłego, a drugi z lutego r. b. treści następującej: „Le sousigné autorise Mr Lamberti de traiter et de signer en son nom tous les actes concernants sa kaimakamie de la Valachie et il declare en meme temps de se soumettre en tout à la suzeraineté de de la sublime Porte. C. Sutoz.“ (Podpisany upowaznia niniejszem p. Lamberti do traktowania i do podpisania w jego imieniu wszystkich aktów tyczących się jego kaimakamii (namiestnictwa) na Woloszczynie i oświadcza zarazem, że poddaje się we wszystkim pod zwierzchnictwo wysokiej Potry. K. Sutoz)."

W skutek tego aresztowano nazajtr zrana p. Kostantego Sutoz, tudzież żonę Dra Lamberti i osadzono ich wraz z przywiozonym p. Lambertem w więzieniu tutejszem. Trzymają ich pod surową strażą i w najbliższem osobobieniu. Prokurator Księstwa wytoczył wszystkim trzem proces o zbrodnię stanu; panu Sutoz o zamach na unię Księstw i tron panującego, a panu Lamberti i żonie jego o udział i współwiny w tej zbrodni. Sutoz przyznał się zaraz w pierwszym przesłuchaniu, zaslaniając się tem, że zamierzono przyjęciem kaimakamii Woloszczyny chciał się poświęcić dla dobra kraju, którego interesa uciekali przez połączenie Księstw i oddanie rządów w ręce księcia Kuzy. P. Kostantya Sutoz, grek z pochodzenia, jest potomkiem fanatyoty panującego niegdys na Woloszczynie księcia Sutoz, i żądał to zapewne pochodzi jego żądza do gospodarstwa. Zarzucają mu, że jeszcze w r. 1851 godził on na życie panującego wówczas księcia Stirbey, a po udaremnieniu jego zamachu księża Stirbey, odpłacając się szlachetnością, darował mu winę i oddał go tylko pod dozór policyi. Uwolniony przed wojną krymską, Sutoz służył Rosji do jej zaborczych zabiegów i planów, a po uskutecznieniu unii i wyniesieniu księcia Kuzy na tron, knię ciągle spiski w celu wywołania zaburzeń w kraju i łowienia ryb w mętnej wodzie. Dr Lamberti, który mu służył za nauczyciela, także grek z urodzenia, przybył przed kilkunastu laty jako tancmistrz do Bukareszty, wysłał w kilka lat potem dyplom doktora medycyny, Bóg wie jakim sposobem, a ożeniwszy się z bardzo piękną osobą, został domowym lekarzem tutejszego metropolity Nifona i za jego protekcją otrzymał posadę sekundaryusza przy jednym z tutejszych szpitalów. Chciwy i przebiegły, korzystał ze stosunku skandalicznego, w własnym domu sam takowy popierając, i kazał sobie zapłacić 15,000 dukatów w złocie. W spisku, odkrytym teraz, podejrzują także metropolię o udział; mówią też powszechnie, że on to pieniędźmi pomagał Sutoz, który nie jest bogaty, tudzież, że pani Lamberti wtajemniczona w te sprawy, w ostatnich czasach podnosiła znaczne z kasy Nifona pieniądze. Także w Jassach aresztowano kilka osób, a między nimi bojarą Balsza, a prócz tego więcej jeszcze osób ma być skompromitowanych.

O dalszym przebiegu śledztwa i procesa całego, którego ostateczna rozprawa ma się odbywać według tutejszej procedury publicznie, nie omieszkał donieść, tymczasem tę czyniąc uwagę, że może nigdy żadnemu panującemu nie posłużył żaden spisek tak dobrze, i nie został w tak stosowny porę odkryty, jak obecny zamach Sutoz.

Wiadomo bowiem, że właśnie w tych dniach tj. od 22 do 26go maja odbywała się w całym kraju powszechna głosowanie nad zmianami w statucie po rozwiązaniu Izby przez księcia zarządzanemi. Zdarzenie tody opisane wytrąca broń z ręk opozycyi, która agitowała chciała przeciw przyjęciu statutu, szerząc niechęć i nienawiść przeciw panującemu. Dziś objęłtli a nawet nie zupełnie przyjaźni księcia, lecz lękający się rosyjskich kruczków, przedją na stronę księcia, a przynajmniej nie będą stawiali przeszkód. Pozycya księcia Kuzy wzmocniła się więc ogromnie tak we wnętrzu jak i zewnątrz: a kto zna choćkiewk tutejsze stosunki, kto wie, jak trudne jest, wobec zaślępienia i dumy bojarów z jednej, a zgubnych wpływów moskiewskich z drugiej strony, stanowisko księcia, który chciał kraje rzadom jego powierzzone wzmozić i do wpływów obcych oswoobodzić, a prztem dążyć zwolna do ich niepodległości, ten nie będzie się dziwił, że w końcu uciec był zmuszony do kroku śmiałego i odważnego, aby nadać Ludowi swobody, a zarazem zlamac upór oligarchii. Jest to wprawdzie nie do uwierzenia, a jednak prawdziwie, że podczas, gdy w innych krajach konstytucyjnych reakcya wychodzi zwykłe od stronicy rzadowego, w Księstwach dzieje się przeciwnie: bo książę Kuza jest uosobieniem patriotyzmu i postępu, opozycya zaś, szczególnie w ostatnich czasach, jest silną reakcją idącą na oślep i może nieświadoma całej doniosłości zapędów swoich w sidła zastawione krajowi przez obecny rząd.

Liberalne uczucia księcia Kuzy objawiają się także w całym postępowaniu rządu jego względem bawięcych tu rodaków naszych. W Bukareszcie jest ich kilkadziesiąt, w Galaczu stulikuinquasta, a blisko pięćdziesiątka w Romanii. Wszędzie donaję gościnności i pomocy ze strony rządu. Przed kilkoma miesiącami przetrząsnął rząd 60,000 piastów na ich utrzymanie, a temi dniami kazał księżu znowu posłać dość znaczna sumę do Galaczu. Niektórzy z nich od dawna już tu osiedlenie nżywają znacznego wpływu, a między nimi wymienię tu doktora Teofila Glicę, który jest przybyłym lekarzem księcia i doznaje jego przyjaźni. Dr Glicę jest rodem z Krakowa, gdzie rodzice jego dotychczas żyją; sądzę przeto, że interesowanie będą niektóre o nim szczegóły. Skończywszy w uniwersytecie Jagiellońskim kursa medycyny i uzyskawszy dyplom doktora, przedniel

* Osnowę tego dokumentu przytoczam tu niemal dosłownie tak, jak mi ją podała osoba, która miała sposobność mieć go w ręku. (Kor.).

się po kilkoletniej praktyce w Krakowie na Moldawia i osiadł w Jassach, gdzie równie znakomitą biegłością w sztuce lekarskiej jakoteż nieskazitelnością i prawością charakteru, a rzadką w obcowaniu słodyczą, zjednał sobie w krótkim czasie powszechny szacunek i wzięcie i zajął pierwsze miejsce w rządzie tamtejszych lekarzy. Książę Kuza zwrócił także szczególną na niego uwagę i tylko jego rady lekarskiej w razie potrzeby zasięgał. Po przeprowadzeniu u niego Kuracji, przyznanego rezydencją książęca do Bukaresztu, Dr. Glück opuścił szczytną i bardzo korzystną posadę w Jassach i przeniósł się z rodziną w grudniu r. z. do Bukaresztu, i otrzymał urząd przyboczno-lekarska księcia. Stosunek ten pozwala mu używać wpływu nie tylko pod względem lekarskim. Piszac ostatnią korespondencję, w której wam przytoczyłem wszystkie dokumenta po rozwiązaniu Izby ogłoszone, nie miałem pod ręką tekstu konwencji paryskiej z roku 1858 i dla tego art. 9-ty statutu nie dość jasnym się stał dla czytelników. Uzupełniam tedy ten brak dodatkami, że według norm przepisanych artykułem 17-ym konwencji co do zwołania Wyborczego, każda Izba ma być zwoływana na lat siedem, a mianowicie pierwszej niedzieli grudnia i ma trwać trzy miesiące. Książę ma prawo zwołać Izbę kiedy mu się podobą, na zebranie nadzwyczajne; może ją także rozwiązać, kiedy to uzna za rzecz potrzebną, byleby w ciągu trzech miesięcy inną zwołał.

Powszechnie głoszenie odbywa się według nadanych doniesień telegraficznych od prefektów bardzo pomysłynie na rzecz nowych zmian w statucie; nie ma wątpliwości, że większość będzie za księciem.

Kraków 30 maja. D. 28 h. m. w obec licznie zebranych akcyonaryuszów w salach Towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych, odbyło się losowanie zakupionych przez Dyrekcyę tegoż Towarzystwa obrazów olejnych, rzeźb, akwarel i rycin. Hr. Henryk Wodźki, vice-prezes Towarzystwa zgaił posiadzenie następująca przemową:

Jeżeli w którym roku o powodzeniu Towarzystwa można mieć obieawy, to w tym, z którego dzień szanownym akcyonaryuszom zdajemy sprawę, a który na kraj ział tyle nieszczyś i niedostatków; dla tego też położenie Towarzystwa przeszło nasze oczekiwanie, tak co do wystawy, jak i co do funduszów. Wystawa była i liczną i świetną, w której, ze szczera i radością mówimy, artyści krajowi mieli pierwszeństwo. Nie jest w zwyczajny Dyrekcyi, ani też jej zadaniem przy sprawdzaniu oceniać obrazy na wystawie będące, nie można jednak nie wspomnieć tutaj o obrazie przedstawiającym kabanie sejmowe X. Skargi, przez Jana Matejkę, którego głos publiczny i krytyka za znakomite dzieło uznały. Stan funduszów bardzo zadawalniający, mianowicie jeżeli uwzględniemy okoliczności obecne. Obawialiśmy się wielkiego ubytku w dochodzie, tymczasem ogranicza się on zaledwo do paraset akcyj. W roku przeszłym w dniu losowania było akcyj opłaconych 2695, w roku zaś bieżącym 2490. Jeżeli sprzedaż premiów mniej przyniosła, za to dochód z wystawy był znacznie większy. Stan ten kasy pozwolił Dyrekcyi poświęcić na zakupno obrazów także samą sumę jak w roku przeszłym. 50 obrazów olejnych, akwarel i rzeźb, mają panowie akcyonaryusze do wygrania a nadto 233 bardzo pięknych rycin i chromolitografij. Gdy Towarzystwo nasze w myśli statutu nie może mieć pasywów, więc nie tylko zaspopokój się wszystkie wymagalności tego statutu, ale nadto pozostała znaczna suma konieczna na utrzymanie instytucji i na koszt premiów. Na premium za rok kończący się odbiera panowie akcyonaryusze wdzianica bardzo rycinę przedstawiającą Zosię z poematu A. Mickiewicza, pan Tadusz, wykonaną z obrazu olejnego Straszńskiego. Oryginał sam dziś jest do wygrania przeznaczony. Na rok przyszły Dyrekcyja wybrała na premium Pochód Lisowczyków przez Brandta z Warszawy przebywającego obecnie w Monachium. Obrazek ten niewielkich rozmiarów, z uczniem artystycznym i prawdą historyczną malowany, a przedstawiający tę sławną lekką konicę z XVIII wieku, jako pamiątka przeszłości, mile zapewne przez wszystkich przyjęty zostanie. Powodzenie to naszego Towarzystwa winniśmy wytrwałemu udziałowi panów akcyonaryuszów w ogólności, w szczególności zaś panom agentom nieślężącym trudów i zabiegów, którym winniśmy i oświadczamy rzetelną wdzięczność.

Zawiadomić nam wypadła szanownych akcyonaryuszów o pamiątce, którą po sobie Towarzystwo sztuk pięknych późniejszym zostawia czasom. Z powodu pięciolatniej rocznicy założenia Uniwersytetu Jagiellońskiego, Dyrekcyja używszy na ten cel części funduszu na przedmiot sztuki pomnikowej treści przeznaczonemu, uczyniła Uniwersytetowi dar obrazu przedstawiającego króla Władysława Jagiellę. Sądzimy, że postanowienie to powszechnie znajdzie uznanie.

Sekretarz Towarzystwa p. Walery Wielogłowski, przedstawił stan kasy, jak następuje:

Table with columns: Stan kasy, Przychód, zła, cent. Items include Pozostałość z roku przeszłego 1862/3, Przychód z sprzedaży 2490 Akcyj, Przychód z wystawy r. 1864, etc.

Table titled 'Fundusz dziel pomnikowej treści.' with columns for Przychód, List, zast. gotówką. Items include Pozostałość z r. p. 1862/3, Przychód z kuponów od listów zastawnych gal., etc.

Po odczytaniu tego sprawozdania przystąpiono do losowania. Dwoje dzieci z ochronki wyiegało jednocześnie z kolia i urny numeru akcyj i kartki z napisem przedmiotem do wygrania. Wygrane padły na numeru akcyj w porządku następującym:

- 1. (numer bieżący) 866. (numer akcyj) Dziewczyna przy studni, rycina, premium Tow. sztuk pięk. saskiego; wygral Stronczak Franciszek, c. k. naczelnik powiatowy w Krosnie, Sanockie.
2. 2671. Kromwell ze stronnikami swoimi u Miliona, rycina, premium Tow. szt. pięk. w Halberstadt wygral Krajowski Wojciech w Rosochorowie.
... (list continues with many more entries) ...

- 33. 473. Krajobraz, chromolitografia, prem. Tow. Szt. pięk. królewickiego, wygral Metzger Jan, Dr. med. w Tarnowie.
34. 2281. Posagdek z alabastru Najswietszej Panny, zwany Sgo. Jacka znajdujacy sie w kościele Dominikańskim we Lwowie, kopia, przez Kornelęgo Szelegia, zlr. 40, wygral X. Suchecki Józef, pleban w Kościelcu, Krakowskie.
... (list continues with many more entries) ...

narowski Modest, leśniczy w Olejowie, Złoczowski.
73. 1884. Sierota nad grobem, przez Maleszewskiego, zlr. 120, wygrała Kral Emilia we Wolozkowcach, Kolomyjskie.
Obrazy zakupione z wystawy przez osoby prywatne:
1. Baca z pod Babiej góry, przez Aleksandra Kotisa, zakupił Chromy Dyzyma, za zlr. 105.
2. Najswietza Panna z Holbeina, przez Krafta w Dreźnie, zakupił Popiel Paweł, za zlr. 70.
3. Chrystus Pan w ciemnowej koronie, z Guido Reni, przez Krafta w Dreźnie, zakupił Maurizio Paris, za zlr. 25.

Wiedeń 29 maja. Półrządowa W. Abend post zamieszcila artykuł, w którym usilnie dowiedze, ze dziejszej zwrot polityki austriacko-pruskiej w sprawie szleswicko-holsztyńskiej w niezem sie nie różni od poprzedniej fazy tejże polityki sprzymierzonego mocarstwa. Jeżli Dania sama zrzeknie się zasady całosci swego państwa, powiada W. Abendpost, to odpowiada to tylko kierunkowi polityki austriacko-pruskiej, która teraz korzysta z szans, jakich nastrożcza zmieniona sytuacja do zupełnie zafundowana sprawy. Polityka Austrii nie doznala żadnej zasadniczej zmiany; dowodzenie tego pewnika W. Abendpost uważa za rzecz zbysieczną. Dziejsiejsza faza polityki jest „tylko pomyslnym rezultatem politycznej akcyi obu mocarstw“ a „sytuacja, jaka nastąpi w skutku nowego zachowania się Danii, jest w istocie tylko uwiecznieniem austriacko-pruskiej polityki.“

Do tego oświadczenia dodaje Presse następująca uwagi: W. Abendpost ma słusznosc; mocarstwa niemieckie korzystają ze zmian, które się im przedstawiają; ale zmian tych nie sprawdziła ich polityka, lecz gabinet tuilleryjski. Ze Francja nie poszła z Anglią, ze sklonia ją do wyrzeczenia się się traktatu londyńskiego, to pozwala dziś Austrii i Prusom dążyć do odciążenia Księstw od Danii. Ale nie jest to zasługą gabinetów wiedeńskich i berlińskich, że teraz mogą próbować popularnego rozwiązania sprawy Księstw bez narażenia się na europejską wojnę. Zasługa ta należy się zachowaniu się Francji, która z antagonizmem przeciwi Anglii, i ponieważ jej teraz wojna w ogóle nie na rękę, popiera politykę w sprawie szleswicko-holsztyńskiej przyjazną dążeniem niemieckim. Ze porozumienie się austriacko-pruskie ułatwia wyzyskiwanie sytuacji na rzecz Niemiec i Księstw, tego się nie przeczy; ale rezultatem mądrości i przeznaczenia austriacko-pruskiej polityki nie jest dziejsiejsza sytuacja. Cesarz francuski potrzebował tylko chcieć czego innego, aniżeli szczęśliwym trafem rzeczywistość chciała, a zastępcy Austrii i Prus nie byłoby mogli uważać traktatu londyńskiego za nieobowiązujący, ani wnosić udziału akonstytuowania Księstw. W interesie prawdy nie można nadto wielkiego nacisku położyc na to, że nie po drogach samodzielnie utworzonych, lecz przez politykę napoleońską otworzonych, stapa dziś dumnie i pewna siebie austriacko-pruska dyplomacja.

Królestwo Polskie.

Z wiadomości Królestwa dotyczacych najciekawszymi tym razem jest rozkaz dzienny generała Bellegarde z 1go maja (19go kwietnia), napisany w języku rosyjskim, a Breslauer Zeitung podaje w sobotnim numerze w dosłownem z rosyjskiego tłumaczeniu z zachowaniem dat julianskiego kalendarza. Rozkaz ten dzienny generała rosyjskiego brzmi jak następuje:
„Rozkaz dzienny do wojska radomskiego oddziału d. 18 kwietnia 1864:
Dnia 12go b. m. przybyło sześciu żandarmów wiejskich do wsi Nierkuszwewa, powiatu Opатовskiego w zamiarze powieszenia tamtejszego wieśniaka Blaszkiewicza. Dragoni zawiadomieni o tym napadzie, przybyli na miejsce i uwięzili zbrodniarzy. Chcąc nieszcześciu kraju i terroryzmowi, który się w niektórych miejscach pojawia, polozyć tam, złożyłem połowy sąd wojenny i zatwierdziłem wyrok śmierci przez powieszenie, wydany na owych sześciu żandarmów. Uwiadomając o tem oddział wojskowy radomski, rozkazując naczelnikom, wojennym obwodowym i powiatowym, aby ogłosili chłopom i panom, szlachcie i duchowieństwu, że po ogłoszeniu tego rozkazu każdy z bronią w ręku pochwycony, jeżeli miał jakiś udział w spryszczeniu, będzie na śmierć skazany. Również będą karani ci, o których będzie się miało przekonanie, że ukrywają bandytów, lub nie doniosą o pobyciu bandytów w pobliżu i o ukrywaniu broni, tudzież i ci, którzy postanowienia i rozkazy rządu w fałszywym wystawiają świetle. Tylko tacy którzy w ciągu dwu tygodni zgłoszą się i broń złożą, mogą się spodziewać złagodzenia zasłużonej kary. Jeśliby zaś komuś rządowi i prawemu porządkowi przychylnemu, gwałt wyrządzono, odpowiadając majątkiem wszyscy okoliczni sąsiedzi, a najbliżsi z nich, bez różnicy stanu, będą stawieni przed sąd wojenny za zaniechanie dania pomocy. Za bezpieczeństwo deputowanych chłopów (do Petersburga?) odpowiadają wszyscy chłopi gminy i jej okolicy, wszyscy panowie, szlachta i duchowieństwo. W razie podpalenia własności, albo zniszczenia uprawionego pola, jeśli są własnością chłopów deputowanych, lub w razie szkody wyrządzonej w bydli ich, chłopi taki odbierze na rachunek panów, mieszkańców i duchowieństwa, potrójne wynagrodzenie za oszacowaną szkodę. Jeżeli zaś deputowany zostanie zamordowany, rodzina jego otrzyma 3-6000 rubli również na rachunek panów, mieszkańców i duchowieństwa, lub oddany jej będzie najbliższy folwark na wieczną własność. Za zaniechanie niesienia pomocy deputowanemu chłopi stawieni będą pod sąd wojenny jako pomocnicy zbrodni.
Oprócz tego uważam za potrzebne dodać, że nie będę się wahał w użyciu najroszowskich środków, aby ochronić spokojnych mieszkańców od gwałtów popełnianych przez niebezpiecznych ludzi i od ich złych zamiarów. Rozkazuję wszystkim, wodowym i powiatowym naczelnikom wojennym, aby rozkaz niniejszy ogłosili w swych obwodach i powiatach.
(Podp.) generał-porucznik Bellegarde.
Taki jest rozkaz rosyjskiego generała uderzającego pominawszy wszystkie inne względy brakiem żadnemu aktowi publicznemu w imieniu władzy wydawanemu, t. j. brakiem zasad codziennej prostej logiki, żądającej, aby wszędzie tam, gdzie jest mowa o winie i karze, ściśle określone były granice, w obrębie których winia może być

popelniona, a w ogóle granice możliwej odpowiedzialności. A cóż znaczy punkt, że śmierci karani będą ci, którzy nie doniosą o „bandytach w pobliżu będących“? Co to jest podobie w rozniesieniu rosyjskich władz? Co „wystawiania postanowien rządowych w fałszywym świetle“? Czy generał myśli to stosować i do członków komisji zajmującej się przeprowadzeniem ukazu o uwłaszczeniu? Co znaczy „okoliczni sąsiedzi i najbliżsi z nich“? Czy we wszystkich tych wypadkach nie otwarto na oścież bramy dowolności w tłumaczeniu przytoczonych pojęć?
A cóż powiedzieć o punktach rozkazu tyczących się bezpieczeństwa osoby i własności „chłopów deputowanych“? Czy w jakim dziesiejszem europejskim państwie posunęto niedorzeczność połączoną z okrucieństwem do takiego stopnia? Czy jest możliwa przy najlepszych chęciach stron, którym rozkaz dzienny zagraża, zabezpieczenie chłopa deputowanego i to nie tylko jego własności ale i osoby? Chłop, deputowany pójdzie do karczm i przypuszcmy, że odbierze śmiertelny raz od kolegi lub od kolegów, o co tem łatwiej przy dziejszej bucie chłopów deptowanych; — chłop, którego chęć ciwłość i tak już rozbrodzona, potęguje jeszcze rozkaz generała Bellegarde, sam sobie zapała chłapę, potrąci bydło, zniszczy uprawione pole, aby dostać potrójne wynagrodzenie; a za to odpowiadać ma cała wieś, panowie i duchowieństwo. A przeciw niepodobna wymagać, aby chłopi, panowie i duchowieństwo z pomiędzy siebie wybierali straż do pilnowania zagrody, pola i osoby deputowanego, aby jak orszak lud gwardya przyboczna szli za chłopem, czy to się nada do karczm, czy do pobliskiego miasteczka, lub w ogóle, którego się tylko ruszy.
A owo zagrożenie kary śmierci tym „o których będzie miało przekonanie, że ukrywają bandytów lub nie doniosą o ich pobyciu w pobliżu itd.“ Czyż to świat nie wie jakie jest przekonanie urzędowych moskiewskich Jury?
Jakieś badacz niemiecki w skeptycyzmie swym przeciwstawia prawodawstwo Drakona za myt dziejowy; nie przypuszczając bowiem, żeby natura ludzka, a zwłaszcza człowieka zabierającego się do porządkowania stosunków społecznych, mogła się kierować taką skrocią. Nie ma wątpliwości, że i najzuchwalszy skeptycyzm zamilnie dziś w obec podobnych rozkazów dziennych rosyjskich i chyba z Szekspierem zawoła: Są rzeczy na ziemi, o których nie śniło się filozofom ani prawodawcom.
Korespondent, który przesłał do Breslauer Zeitung podany powyższy rozkaz dzienny, powiada dalej, że podpisany generał nie odmówił sobie zamienienia w rzeczywistość owego terrorystycznego rozkazu dziennego, gdyż na obędzicie, odbył w kazym tygodniu w gubernii radomskiej, kazal powiesić nie małą liczbę osób.
— Wileńska gazeta polityczna obwieszcza rozkaz polemajstra miasta Wilna z d. 7 maja (25 kwietnia) do policyi wykonawczej, mającej urzędowoimi barwami straszny stan, jakim ulega ciągle jeszcze gedyminowa stolica. Rozkaz ten brzmi:
„Oznajmia się policyi miasta Wilna, że jeżeli by w którejkolwiek dzielnicy miasta dostrzeżony był jaki nieporządek, mianowicie pod względem politycznym, winniacy komisarz obwodu i jego pomocnik z wdopuszenie tego nieporządku oddaleniu będą bezzwłocznie ze służby i oddani pod sąd. Dla tego komisarze obwodu i pomocnicy ich złożą mi deklaracje, jako wiadomem im jest niniejsze rozporządzenie.
Na pierwszy raz nakazując:
1) Obejrząc wszystkie pozwolenia udzielone na noszenie żalobzy; te z nich, których termin już upłynął albo się kończy, zwrócić mi, a następnie przestregać pilnie, aby nikt bez pozwolenia nie nosił żalobzy, a przekraczających odstawić do mnie.
2) Zwiędzić na nowo wszystkie sklepy, zakłady, domy zajzdne, traktery, cukiernie, apteki i hotele, i jeżeliby gdziekolwiek prowadzone były książki rachunkowe w polskim języku, albo które z osób mówily po polsku, dać mi o tem znać należy bezzwłocznie.
3) Znaki (szyldry) dotychczas niezmiennione, to jest te, na których endziemijskie napisy polskie niedokładnie były zatarte, zniszczyć bezzwłocznie, a fabryki lub zakłady zamknięć i zapieczetować, dopóki nowych znaków (rosyjskich) nie wywieszają.
4) Odbywać różniemi czasami w kolej rewizje po domach, szczególnie też zajzdnych, aby nikt bez karty legitymacyjnej nie ukrywał się; i natychmiast donosić o tych właścicielach domów, którzyby odważali się trzymać ludzi nieopatrzonych pasportem.
5) Zwiędzać kościoły, przechadzki, i przestregać, aby podczas nabożeństwa lub na ulicach i przechadzkach porządek był utrzymywany, tudzież aby nie noszono jakiegokolwiek odzieży mającej choćby najlżejszy pozór propagandy rewolucyjnej.
6) Przestregać ściśle, aby nikt bez latarki nie chodził.
7) Aby przed szynkami, zajzdami i trakteryami tudzież u pojazdów dorózkarskich paliły się latarnie przez całą noc.
8) Nikogo z Królestwa Polskiego lub z zagranicy przybywającego nie pozostawić niezrewidowanego jego papierów i rzeczy; wszystkich przybywających meldować mi w dniu przyjazdu. Od rewizji rzeczonych wolni są tylko wyżsi urzędnicy administracyjni tudzież wojskowi.
Powyższe rozporządzenia dawnie już wydane ponownie ogłosić jestem spowodowany, aby nikt się nie mógł tłumaczyć, że ich nie znał lub o nich zapominał.“

Anglia.

Na posiedzeniu Izby niższej w d. 26 bm. wniósł p. Hennessey mocję, zawierającą trzy następnne rezolucje: 1) Ze negocjacje rządu o Polskę nieosiągnięty zadawalającego skutku. 2) Ze pokazuje się z dokumentów zakomunikowanych parlamentowi, iż warunki, które skloniły rząd angielski do uznania zwierzchnictwa rządu rosyjskiego nad Polską, nie zostały dopełnione przez Rosyę. 3) Ze rząd nie jest nadal obowiązany uznawać zwierzchnictwo Rosyi nad Polską.
Po kilku wstępnych uwagach popierających mocję, awydawczy duch liberalnego i tolerancyjnego rządu dawnej Polski, w skutek czego Polacy mają wyłączne prawo do sympatyj Anglii, mocwa podobnie przechodzi historiją polityczną Polski od r. 1791, cechując politykę zaczepną Rosyi względem tego kraju, a w końcu mówi o rozbiore Polski.
W r. 1815 lord Castlereagh robił, co mógł, lecz nadaremnie, aby przywrócić niepodległość Polski

o polityce tamże... Cesarz Aleksander przyjmując koronę polską...

Wobec przypomnia dyskusje... jak nastąpiły pomiędzy trzema gabinetami...

Lord Palmerston potępia... jak p. Hennessey, rozbiór Polski i nagania Rosję...

Wobec przypomnia dyskusje... jak nastąpiły pomiędzy trzema gabinetami...

Wobec przypomnia dyskusje... jak nastąpiły pomiędzy trzema gabinetami...

Reszta posiedzenia jest bez zajęcia dla zagranicy.

Kronika miejscowa i zagraniczna.

Kraków 30 maja. Wczoraj odprawiona była procesja Bożego Ciała...

— Książka Feliksa Gondka... nie przestaje pracować w zawodzie literackim...

— Rada miejska we Lwowie... uchwaliła 25go maja na wniosek Magistratu...

— D. 18go maja otrul się w Brodach kwasem siarczanym majster kowalski...

— W Pawlinie w obwodzie lwowskim pobili się chłopcy między sobą...

— Piszniak z Heidelberga pod d. 26 maja...

— Wsechnica tutejsza liczy w obecnym półroczu 800

— Dnia 27go maja była najwyższa temperatura +10,5, najniższa +4,2...

— Dnia 28go i 29go maja dosięgła najwyższa temperatura +12,7...

— Jutro we wtorek dnia 31go maja, Stój Petroneli panny.

TREŚĆ OBWIESZCZEŃ URZĘDOWYCH

Zawiadomienia. P. Kaliksta Dembińskiego o wydanym mu przez Leona Kulewskiego...

Licytacje. Polowa Realności w Folwarkach wielkich i cena 1945 zł...

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Chrzanów 26 maja. Ceny targowe w w. austr. Pazenica (za mierzycę) 3-75...

Oświęcim 25 maja. Ceny targowe w w. austr. Pazenica (za mierzycę) 3-75...

Wiedeń 28go maja. Targ na woły opasowe. Przepędzono sztuk 514 1952 818...

Wiedeń 27 maja. Wzrost ceny artykułu niewielkie można przewidzieć...

— Terpentyna wiedeńska... nieustadka zawsze jest poszukiwana...

— Paryż 28 maja. Dziennik Romanul pod dwóch ostrzeżeń...

— Podajemy wyżej krótkie sprawozdanie... jakie znajdujemy w dziennikach...

— Paryż 28 maja. Dziennik Romanul pod dwóch ostrzeżeń...

— Paryż 28 maja. Dziennik Romanul pod dwóch ostrzeżeń...

— Paryż 28 maja. Dziennik Romanul pod dwóch ostrzeżeń...

— Paryż 28 maja. Dziennik Romanul pod dwóch ostrzeżeń...

Sprawozdanie z ruchu na kolei żelaznej polnocnej Ces. Ferdynanda.

Akcyonariusze otrzymali raport za rok 1863. Na stosunkach obrót kolei tej...

— Ruchu na kolei żelaznej wiedeńskiej łączącej dworce kolejki północnej i południowej...

Dochód wynosił za przewóz osób 3,744,387 złr. 88 kr., towarów 11,578,388 złr. 93 kr.

Przedsiębiorstwo to nie mogło nie ulec ogólnej kryzysu handlowemu...

Według raportu o budowlach, koszt tej 82 1/2 mili długiej kolei...

PRZEGLĄD POLITYCZNY.

Depesze telegraficzne.

Oldenburg 28 maja (Fr.). W księżę Oldenburgi oświadczył...

Paryż 28 maja. Zebranie Ciała prawodawczego zamknięte...

Paryż 28 maja. W sferach dobrze świadomych rzeczy rozpowszechniła się pogłoska...

— Londyn 28 maja. Projekt pośredniczący, przygotowany przez państwa zachodnie...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Bukareszt 28 maja. Dziennik Romanul pod dwóch ostrzeżeń...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— P. Hennessey mówił 1 1/2 godziny i uważnie był słuchany...

— Podałoby się szczegóły malujące stronę efektywnego posiadzenia...

— Kiedy mocarstwa zachodnie nmywają sobie w ten sposób rękę od sprawy...

— W pewnym miejscu, gdzie właściciel utrzymuje 800 sztuk owiec...

— Gaz. Augsburg. dowiaduje się o bliskiej zmianie ministeryum w Paryżu...

— Posiedzeniu konferencji londyńskiej w sobotę nie dotychczas nie dowiedzieliśmy się...

— Londyn 28 maja. Projekt pośredniczący, przygotowany przez państwa zachodnie...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— P. Hennessey mówił 1 1/2 godziny i uważnie był słuchany...

— Podałoby się szczegóły malujące stronę efektywnego posiadzenia...

— Kiedy mocarstwa zachodnie nmywają sobie w ten sposób rękę od sprawy...

— W pewnym miejscu, gdzie właściciel utrzymuje 800 sztuk owiec...

— Gaz. Augsburg. dowiaduje się o bliskiej zmianie ministeryum w Paryżu...

— Posiedzeniu konferencji londyńskiej w sobotę nie dotychczas nie dowiedzieliśmy się...

— Londyn 28 maja. Projekt pośredniczący, przygotowany przez państwa zachodnie...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

— Londyn 29 maja. Wczorajszym posiedzeniu konferencji...

Table with 3 columns: Location (Kraków, Wiedeń), Item (Metali, Papiery), Price (50, 60, 70, etc.).

Table with 3 columns: Location (Lwów), Item (Papiery, Książki), Price (100, 120, 150, etc.).

Table with 3 columns: Location (Lwów), Item (Waluty, Dukat), Price (15, 20, 25, etc.).

Table with 3 columns: Location (Lwów), Item (Pociągi osobowe), Price (30, 40, 50, etc.).

Table with 3 columns: Location (Lwów), Item (Pociągi osobowe), Price (30, 40, 50, etc.).

REDAKTOR ODPOWIEDZIALNY I WYDAWCA Antoni Kłobukowski.

